
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová - Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 28. 8. 2018 od 17.30 hodin 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.30 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Milan Kovář a Radim 
Pospíšil, kteří se z jednání předem omluvili a Václav Pospíšil. 

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Lenku Rašíkovou, sčitatelem 
Mgr. Michala Mynáře a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  

b) Schválení programu zasedání.  

1. Rozpočtové opatření č. 4/2018 
2. Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT – 14330047142/002 
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030044631/007. 
4. Žádost o odkup pozemku pod trafostanicí 
5. Žádost o poskytnutí příspěvku na stavbu RD 
6. Žádost o veřejnou finanční podporu - Bábinky 
7. Žádost o veřejnou finanční podporu - SDH 
8. Dražba nemovitosti parcela č. 29/1 v k.ú. Hostišová 
9. Bezúplatný převod nemovitosti 
10. Nájem společenské místnosti a půjčování ubrusů 
11. Různé, diskuse  
12. Závěr 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Rozpočtové opatření č. 4/2018 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2018. Rozpočet obce se mění 

o13.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o následující navýšení příjmů: +2.000,- Kč místní poplatky za 

svoz komunálního odpadu a +11.000,- Kč vyšší vybrané stočné. Na straně výdajů se jedná o 

následující změny: +50.000,- Kč zvýšení výdajů na příspěvky občanům na vybudování domovních 

ČOV, zde se však jedná pouze o přesun prostředků mezi jednotlivými paragrafy a +13.000,- Kč vyšší 

výdaje na údržbu obce (nákup materiálu, PHM). Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo 

proto hlasováno. Rozpočtové opatření je součástí zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 4/2018. 



2 

 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2 Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT – 14330047142/002 

Jedná se o přípojku nízkého napětí u novostavby rodinného domu. Smlouva o smlouvě budoucí již 

byla schválena zastupitelstvem obce. Cena za zřízení břemene činí 1.900,- Kč. Nebyly vzneseny žádné 

dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT – 

14330047142/002. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 

Před projednáváním bodu č. 3 se dostavil Václav Pospíšil, zastupitelstvo tedy zasedá v počtu 5 členů. 

3 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

1030044631/007 

Jedná se o vybudování sítě VN a NN k lokalitě Písky. Úplata podle ceníku obce činí 21.200,- Kč. (Kabel 

NN 45m, 1 pilíř, kabel VN 162m). Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030044631/007. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

4 Žádost o odkup pozemku pod trafostanicí 

Firma E-ON žádá o odkup pozemku pod novou kioskovou trafostanicí v lokalitě Písky. Výměra je cca 

28m2 – bude upřesněna po geometrickém zaměření. Cena nebyla ze strany firmy EON navržena. 

Jelikož nebylo zjištěno, v jaké výši se ceny těchto pozemků pohybují jinde, navrhuje starostka cenu 

100,- Kč za m2. Ceny stavebních pozemků se přitom v naší obci pohybují ve výši cca 400 – 500,- Kč za 

m2. Mgr. Michal Mynář a Lenka Rašíková navrhli, že cena by mohla být vyšší, i 200,- Kč/m2. S tím 

souhlasí také Václav Pospíšil, zastupitelstvo tedy bude hlasovat o částce 200,- Kč/m2. Lenka Rašíková 

také vznesla dotaz na přesné umístění trafostanice a zda nebude v blízkosti rodinných domů. 

Předsedající dala přítomným k nahlédnutí plánek s přesným umístěním trafostanice, po jeho 

zhlédnutí pak členové zastupitelstva konstatovali, že poloha trafostanice by neměla být nijak 

nevhodná pro obyvatele rodinných domů v dané lokalitě. Předsedající dále podotkla, že nejprve musí 

být schválen záměr prodeje, na který se může přihlásit více zájemců. Samotný prodej bude 

schvalován na příštím zasedání zastupitelstva obce. Žádné další dotazy ani připomínky nebyly 

vzneseny, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 109 za 

účelem vybudování kioskové trafostanice Betonbau UF 2536 za cenu 200,- Kč/m2. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 



3 

 

5 Žádost o poskytnutí příspěvku na stavbu RD 

Pan Libor Sviečka podal žádost o poskytnutí příspěvku na domovní ČOV. Splnil všechny podmínky 

poskytování příspěvku. Finanční prostředky jsou v rozpočtu obce k dispozici. Předsedající doporučuje 

schválit poskytnutí příspěvku.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo poskytnutí příspěvku na stavbu RD panu L. 

Sviečkovi ve výši 25.000,- Kč. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6 Žádost o veřejnou finanční podporu – Bábinky 

Jedná se o příspěvek na zájezd na Sv. Hostýn ve výši 3.000,- Kč. S tímto výdajem je již počítáno v 

rozpočtu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo veřejnou finanční podporu souboru Bábinky 

ve výši 3.000,- Kč na zájezd na Sv. Hostýn. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7 Žádost o veřejnou finanční podporu – SDH 

SDH Hostišová žádá obec o veřejnou finanční podporu ve výši 16.000,- Kč, z toho 10.000,- Kč na 

nákup materiálu a 6.000,- Kč na nákup pohonných hmot. S tímto výdajem je již počítáno v rozpočtu 

obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo veřejnou finanční podporu SDH Hostišová ve 

výši 16.000,- Kč na materiál a pohonné hmoty. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

8 Dražba nemovitosti parcela č. 29/1 v k.ú. Hostišová 

Byla vydána dražební vyhláška na dražbu výše uvedené nemovitosti  včetně domu č.p. 25. Jelikož se 

jedná o centrum obce, doporučuje starostka účast na dražbě. Po demolici RD č. p. 25 by se pozemek 

v centru obce mohl dále využít dle potřeb obce. Nejnižší podání je dáno dražební vyhláškou, 

zastupitelstvo obce musí schválit maximální částku, kterou může obec v dražbě nabídnout.  

a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo účast na dražbě st.p. č. 29/1 včetně domu 

č.p.25 s nejnižším podáním 166.667,- Kč. Výše jistoty činí 65.000,- Kč. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8a) bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová určilo výši nejvyššího podání 367.000,- Kč. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8b) bylo schváleno. 
 
c) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce zajištěním účasti na dražbě. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8c) bylo schváleno. 



4 

 

 

9 Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci 

Jedná se o bezúplatný převod pozemku p. č. 368/1 v k. ú. Hostišová pod komunikací na Horním konci. 

V současné době je tento pozemek ve vlastnictví státu. Převod proběhne bezúplatně, obec zaplatí 

pouze správní poplatky spojené s převodem majetku. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci č. UZSVM/BZL/8302/2017-BZLM, uzavřenou mezi obcí Hostišová a Českou 

republikou – úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

10 Nájem společenské místnosti a půjčování ubrusů 

Při většině nájmů sálu je zapůjčována i spol. místnost jako zázemí (např. na uskladnění zákusků). V 

ceníku nájmů není cena za toto půjčení spol. místnosti stanovena. Předsedající doporučuje za tento 

nájem cenu 200,- Kč.  Mgr. Michal Mynář vznesl dotaz, zda bude účtována také spotřeba elektrické 

energie ve společenské místnosti. Předsedající odpověděla, že spotřeba el. energie bude také 

účtována. Obec dokoupila pogumované ubrusy (bílé a šedé). Předsedající doporučuje půjčovné 10,- 

Kč/ 1 kus = 2 stoly. Bílé látkové ubrusy již obec nebude půjčovat, neboť jsou již stálým půjčováním 

znehodnocené, budou ponechány pouze pro účely obce, např. na volby, Vítání občánků. 

a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo nájem společenské místnosti jako zázemí k 

sálu ve výši 200,- Kč.  

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10a) bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo půjčovné pogumovaných ubrusů ve výši 

10,- Kč/kus. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10b) bylo schváleno. 
 

11 Různé, diskuze 

V rámci diskuze se řešila organizace následujících akcí:  

 31. 8. – Koštování slivovice 

 2. 9. – Mše svatá u kaple 

 29. 9. – Beseda s důchodci 

12 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání v 18.20 hodin. Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční 2. 10. 2018 

v 17 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 4/2018 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 8. 2018 



5 

 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  

 


